PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 07.10.2019г.  № 336-р
        п. Шумячи
	О проведении церемонии захоронения останков воинов,  погибших в годы Великой Отечественной войны

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации  от 14.01.1993 г № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Планом мероприятий Смоленского областного центра героико-патриотического воспитания молодёжи «Долг»:

1. Провести 11-12 октября 2019 года на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области церемонию захоронения останков воинов,  погибших в годы Великой Отечественной войны, обнаруженных в ходе поисковых работ на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

2. Создать и утвердить рабочую группу по организации на территории муниципального образования «Шумячский район» мероприятий по подготовке и проведению церемонии захоронения останков воинов,  погибших в годы Великой Отечественной войны в следующем составе:

	Варсанова

Галина Аркальевна

	- и.п. Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, руководитель рабочей группы;

	Царев

Анатолий Владимирович
	- заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, заместитель руководителя рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Бондарева

Наталья Борисовна

Зубачев

Сергей Александрович
	-  Глава муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (по согласованию);

- настоятель Свято-Ильинского Храма          п. Шумячи (по согласованию);

	Жуков

Алексей Алексеевич
	- командир поискового отряда «Звезда» (по согласованию);

	Кулешова

Ирина Григорьевна

	- начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

	Павлюченкова

Людмила Алексеевна
	- начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

	Семенова

Татьяна Георгиевна

	- начальник Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

	Соколов

Александр Петрович
	- председатель Шумячской районной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий  по подготовке и проведению на территории муниципального образования «Шумячский район» церемонии захоронения останков воинов,  погибших в годы Великой Отечественной войны.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

Г.А. Варсанова

	Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 07.10.2019г.№ 336-р.

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению на территории

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
церемонии захоронения останков воинов,  погибших в годы
Великой Отечественной войны

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

	1.
	Определение места захоронения
	до 09.10.2019 г.
	 А.А.Жуков – командир поискового отряда «Звезда»,

Н.Б.Бондарева – Глава Понятовского сельского поселения

	2.
	Проведение заседания рабочей группы
	03.10.2019 г.

07.10.2019 г.

10.10.2019 г.
	Г.А.Варсанова – и.п.Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	3.
	Проведение церемонии захоронения
	12.10.2019 г.
	Рабочая группа

	4.
	Подготовка сценария митинга в  д. Понятовка
	до 10.10.2019 г.
	Н.Б.Бондарева - Глава Понятовского сельского поселения

	5.
	Оповещение жителей о проведении церемонии захоронения
	за пять дней до церемонии
	Т.Г.Семенова – начальник Отдела по культуре и спорту;

	6.
	Организация участия населения Понятовского сельского поселения в церемонии захоронения
	до 12.10.2019 г.
	Н.Б.Бондарева – Глава Понятовского сельского поселения

	7.
	Организация участия предприятий, учреждений п. Шумячи в церемонии захоронения
	до 12.10.2019 г
	Л.А.Павлюченкова – начальник отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	8.
	Приобретение гробов и подготовка места захоронения
	11.10.2019 г.
	Л.А.Павлюченкова – начальник отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.А.Жуков – командир поискового отряда «Звезда»,

Н.Б.Бондарева - Глава Понятовского сельского поселения

	9.

	Отпевание останков воинов в Свято-Ильинском Храме
	11.10.2019 г.
	С.А.Зубачев – настоятель Свято-Ильинского Храма п.Шумячи;

	10
	Организация участия учащихся общественных школьных организаций в церемонии захоронения
	11-12.10.2019 г.
	И.Г.Кулешова – начальник Отдела по образования Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	11.
	Организация участия ветеранов войны в церемонии захоронения
	11-12.10.2019 г.
	А.П.Соколов - председатель Шумячской районной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	12.
	Организация и проведение гражданской панихиды
	12.10.2019 г.
	Т.Г.Семенова – начальник Отдела по культуре и спорту;

	13.
	Проведение митинга в д. Понятовка

	12.10.2019 г.
	Н.Б.Бондарева - Глава Понятовского сельского поселения

	14.
	Организация помина в

д. Понятовка
	12.10.2019 г.
	Н.Б.Бондарева - Глава Понятовского сельского поселения

Н.И.Ерохова – директор МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»